
1 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

        

 Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

    ČESKÁ SPOLEČNOST KARDIOVASKULÁRNÍ CHIRURGIE 

 

 

Zápis 

 

z jednání výboru ČSKVCH, které proběhlo 28.3.2024 v Hradci Králové 

 

Zúčastnění: prof. Vojáček, doc. Brát, doc. Němec, prof. Netuka, doc. Špaček, prof. Harrer,  

  dr. Fila (on-line), J. Uher, prim. Burkert, dr. Špatenka 

 

 

 

Program jednání: 

1. Sjezd ČSKVCH (J. Uher, R. Staffa, J. Vojáček) 

2. Centralizace cévní chirurgie – současný stav a diskuse s vedením VZP (M. Špaček) 

3. Bloky ČSKVCH (p. Fila, J. Vojáček) 

4. Změna stanov ČSKVCH (J. Vojáček) 

5. Problematika pulmonálních homograftů (J. Burkert, J. Špatenka) 

6. Různé 

 

 

 

1) Sjezd ČSKVCH (J. Uher, R. Staffa, J. Vojáček) 

• J. Uher 

o osloveny firmy s dotazem na sponzoring našeho sjezdu 

o obědová sympozia na pondělí – Edwards (KCH) + Cook (Cévní) 

o při minulém sjezdu byla celková částka za sponzoring 1 250 000 Kč, nyní máme celkem 

732 000 Kč 

o bylo by dobré získat částku ještě větší, náklady rostou nahoru – cca 2 000 000 Kč 

o navýšení registračních poplatků určitý nárůst cen vykompenzuje také 

o potvrzen workshop na neděli – Ultrazvuk v rukou cévního chirurga (doc. Musil) 

o vyzvané přednášky – postupně se doplňují, délka prezentace 15 min. 

o nové téma „Co se nepovedlo aneb poučení z chyb“, na což bude upozorněno v dalším Ne-

wsletteru společnosti 

o welcome drink – vybrána dvě místa 

Vodojemy Žlutý kopec 

Moravské zemské muzeum 

Počítá se s křestem knihy prof. Mazucha, k diskuzi je, zda nepředat i ocenění za nejlepší pu-

blikace??? 

o společenský večer – cimbálovka zajištěna, do hlavního sálu je zvažována swingová kapela, 

potom DJ??? 

o vína k oceněním – výběr doc. Němec, spočítat nutné množství (J. Šenková) 

o 9.9. – deadline pro zaslání abstraktů 

• prof. Vojáček 



2 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

o oslovena firma Medtronic (M. Lašová) – poskytla částku 200 000 Kč na Travel Grant (může 

tak být udělen čtyřem uchazečům), na sjezdu bude Medtronic jen jako partner – sponzoring 

90 000 Kč 

o o sjezdu informovat i vedoucí pracovníky z kardiovaskulárních pracovišť na Slovensku (J. Šen-

ková – vyhledat kontakty) 

o blok ČAIK (prof. Kala) – délka 60 min 

o čestná členství – všichni souhlasí, všichni jsou informováni, bude odesláno oficiální oznámení 

o znělka – zajistí doc. Němec, podobného rázu jako na minulém sjezdu 

o záštita MZ ČR + Děkan – prof. Vojáček, prof. Staffa 

 

 

2) Centralizace cévní chirurgie – současný stav a diskuze s vedením VZP (M. Špaček) 

 

• 12.4. schůzka s dr. Brabcovou 

• výzvy pro Vysoce specializované pracoviště – chceme vstoupit v jednání s Mgr. Škampovou 

 

3) Bloky ČSKVCH (J. Vojáček) 

• blok ČAIK – program hotový 

• v termínu 17. a 18. 4. 

 

 

4) Změna stanov ČSKVCH (J. Vojáček) 

• na poslední schůzi výboru schválen návrh stanov, později schváleno i ČLS 

• odeslat všem členům společnosti ještě před konáním Shromáždění členů při XI. sjezdu (min. 3 týdny) 

 

 

5) Problematika pulmonálních homograftů (J. Burkert, J. Špatenka) 

• PS Chlopenní alografty, autografty – prezentace pracovní skupiny, její složení 

• zásadním problémem v současné situaci je nedostatek pulmonálních homograftů velkých anulů 

• v posledních letech se spotřebuje více než se vytvoří 

• jedno z řešení – včera SÚKLEM schválen odběr z explantovaných srdcí během Tx 

• při tomto jednání bylo výborem PS a výborem ČSKVCH schváleno, že pro pulmonální štěpy od vel. 26 

mm a výše bude zaveden rezervační systém, a to za podmínek: 

o pro každé KCH pracoviště budou možné pouze tři rezervace 

o průměr štěpu vždy stanovuje chirurg nebo uvede rozmezí nejmenšího a největšího akcepto-

vatelného průměru štěpů 

o doba rezervace po alokaci bude max. 4 týdny 

o infekční endokarditida na chlopni je považována za akutní výkon a takový pacient má před-

nost před ostatními 

o i nadále se budou k jednomu pacientovi posílat dva štěpy 

o bude vytvořena sdílená tabulka dostupných velikostí 

o po roce, popř. na sjezdu společnosti, bude fungování tohoto rezervační systému vyhodnoce-

no 

 

 



3 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

6) Různé 

• Žádost na MZ ČR – prof. Vojáček 

o prof. Štádler nebyl na seznamu zkoušejících atestačního oboru cévní chirurgie 

o žádost již odeslána 

 

• Doc. Němec – validace registrů 

o s ÚZIS definovat body, která by se validovala oproti pojišťovnám 

 

• Doc. Němec – case mix 

o dotaz na profitabilitu jednotlivých pracovišť v letošním roce 

o snížení relativních vah case mixu 

o zaměřit se na tento ukazatel 

 

• Přihlášky nových členů 

o MUDr. Martin Ferkodič z FN u Sv. Anny v Brně 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Lukáš Kováč z IKEM Praha 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Ondrej Miškeje z Nemocnice Na Homolce 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Bruno Pelissier z IKEM Praha 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Simona Vaňková z FN Hradec Králové 

→ souhlas se členstvím 

o Martin Bartoš z Masarykovy univerzity v Brně (student medicíny) 

→ členství zamítnuto, nesplněna podmínka stanov společnosti – členem se může stát pouze 

lékař 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Šenková 
Schválil: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 


